

Styrelsen för Föreningen Palmeras Vänner (FPV) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2015.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Föreningen Palmeras Vänner (FPV) är en obunden allmännyttig ideell förening som har som ändamål att samla in medel till och sprida information om verksamheten på Piña Palmera Centro Atención Integral (C.A.I.) i södra Mexiko.

Allmänt om Piña Palmera

Piña Palmera, ett utvecklings- och rehabiliteringscenter för personer med funktionsnedsättningar och deras familjer, i Mexiko. Centrets målsättning är att personer med funktionsnedsättningar ska accepteras/integreras i sina familjer och samhällen och kunna ta aktiv del i beslut som berör dem själva och deras livskvalité. Vid centret tar man emot personer med fysiska, intellektuella och psykosociala funktionsnedsättningar, har läkarmottagning, sjukgymnastik, arbetsterapi, ger undervisning i teckenspråk och psykologiskt stöd samt specialundervisning till barn med inlärningssvårigheter och tidig intervention för barn med särskilda behov. Man har stödgrupper för anhöriga samt kurser i grundläggande rehabilitering och ledarskapsutveckling. Man arbetar med När/Bybaserad rehabilitering, Community Based Rehabilitation, (CBR) i sju kommuner. Man arbetar aktivt med hela familjen, inte bara med den enskilda brukaren. Piña Palmera skapar nätverk med andra organisationer som arbetar för funktionshindrades rättigheter, regionalt, nationellt och internationellt. Högstuderande från Mexiko City och från andra länder, där ibland Sverige, tas emot för längre eller kortare praktikperioder. Centret har cirka 16 volontärer varje år som kommer från olika delar av Mexiko och från världen i övrigt. Det finns 28 mexikaner anställda på Piña Palmera. Verksamheten baseras på Barnkonventionen, Konventionen om Mänskliga Rättigheter och Konventionen om Rättigheter för Personer med Funktionsnedsättningar.

Under år 2015 har man haft ett speciellt fokus på att barn och ungdomar med funktionsnedsättningar ska inkluderas i skolan, och på undervisning om mänskliga rättigheter.

Verksamhet 2015

Under år 2015 har Föreningen Palmeras Vänner genom överföring av insamlade medel bidragit med cirka 30 % av Piña Palmeras totala årsbudget.

Föreningen har arbetat med sju huvudområden

1. Community Based Rehabilitation (CBR)

Ett par styrelseledamöter besökte Pina Palmera på egen bekostnad under dec 14-jan 16 och fick möjlighet att delta i Pina Palmeras CBR verksamhet både på Pina Palmera och i några av de samhällen i närregionen där CBR bedrivs.

2. Volontärverksamhet

Volontärgruppens uppgift är att verka för att de svenska volontärerna får en bra vistelse på Piña Palmera och fortsätter sitt arbete i FPV när de är tillbaka i Sverige. Under 2015 har föreningen fått ett antal förfrågningar från personer som är intresserade av att åka som volontärer. Fem svenska volontärer har varit på Piña Palmera och sex fysioterapistuderande har gjort sin praktik där under 2015.

3. Informationsverksamhet

I månadsskiftet maj/juni besökte tre representanter från Piña Palmera Sverige. Flavia Anau, huvudkoordinatör, sjukgymnasten Sofia Wolfbrandt samt Mariano Enriques Martinez var här under fjorton dagar. Mariano är volontäransvarig, tolkar från/till Zapotek, utbildar och handleder synskade/blinda personer. Mariano har själv en total synnedbudsättning och har fått sin rehabilitering på Piña Palmera. Under det besöket arrangerades en informationsturné i landet där man bland annat besökte Fagersjö skola, Rotary i Motala, Soroptimisterna i Motala, Mexikanska Ambassaden, Fäktingsklubben för synskadade, Handelskammaren i Stockholms Kvinnliga Nätverk, Fryshuset i Stockholm, Västanvik Folkhögskola i Leksand, Handikappförbundet, Myright, Karolinska Institutet i Huddinge, IBM, Nacka Rehab Center, Gustavsberg/Ingarö Församling, Rotary i Lund, TAMAM i Lund, FIFH i Malmö och Dagverksamheten i Kista.

En fest för att fira Piña Palmeras 30 år av verksamhet hölls i Stockholm med 80-talet besökare.

Under de olika besöken visades den nyproducerade videofilmen om Piña Palmera "Vivimos para Crecer" (We Live to Grow) gjord av Ric Wasserman som finns att se på <http://www.consigo.se/videos.php>. Utifrån filmen ställdes frågor och intressanta diskussioner uppkom bland annat kring Piña Palmeras arbetar utifrån CBR.

I september höll "Prästen och hans Vänner", en stödkonsert till förmån för Piña Palmera i en fullsatt kyrka i Motala. De hade blivit inbjudna av Rotary Motala Göta Kanal.

Under året har FPV även spridit information om Piña Palmeras verksamhet på andra sätt. Bland annat har olika föredrag hållits på skolor och en pensionärsförening i Bromma. Medlemmar har informerat om Piña Palmera och sålt leksaker tillverkade på centret på Etnografiska muséets uppmärksammande av Día de los muertos och Malmgårdens julmarknad.

Föreningens nyhetsbrev Palmbladet har utkommit med tre nummer under året. Här har föreningens medlemmar informerats om verksamheten på Piña Palmera samt om de aktiviteter som föreningen genomfört i Sverige.

FPVs hemsida och facebook-sida har uppdaterats kontinuerligt under året och fungerar som länk mellan styrelse, aktiva i föreningen, medlemmar och andra intresserade.

4. Kontaktpersoner

Föreningen har kontaktpersoner på 12 olika platser i Sverige. Till dessa kan medlemmar och andra intresserade vända sig för information om Piña Palmera och Föreningen Palmeras Vänner.

5. Medlems- och faddervård

Kontakt med faddrar, medlemmar och övriga givare sker som tidigare genom medlemsbladet Palmbladet, hemsidan, e-post och Facebook.

6. Bidragsansökningar

FPV har under året arbetat med att följa upp förslag på finansiering och ansöka om medel till verksamheten på Piña Palmera. Genom "Olga Åhlunds Stiftelse för Vägöörande Ändamål" kunde medel skickas till Piña Palmera för sommar- och miniläger. Även föreningen TAMAM sponsrade delar av sommarlägret.

7. Uppföljning av tidigare kontakter

Under året har FPV följt upp tidigare kontakter med bidragsgivare och andra intresserade genom besök av Piña Palmeras representanter och föreningen Palmeras Vänner.

8. Övrigt

Under året har FPV sålt tråleksaker/ hantverk tillverkade av personer med funktionsnedsättning och deras familjer för drygt 9 600 kr.